Godefrido Vleminc prout in litteris
 item hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco quam Johannes dictus Paesdach promisit se daturum et soluturum Waltero suo fratri filio quondam Godefridi Vleminc hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso olim ad dictum quondam Godefridum spectante sito in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Berkel inter hereditatem Gerardi de Vladeracken ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti (dg: Houtp) Houtappel ex alio atque ex attinentiis eiusdem mansi universis quocumque sitis (dg: ...) quam paccionem dictus Johannes erga dictum Waltherum acquisiverat prout in litteris
 item hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex omnibus hereditatibus que spectabant ad Clemenciam filiam quondam Walteri dicti Vleminc sitis in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Berkel et ex censibus supra dictas hereditates de jure solvendis venditam sibi a dicta Clemencia prout in litteris
 item hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex hereditatibus infrascriptis que (dg: spectare di) quondam Willelmi Vleminc sitis in parochia de Oesterwijn in loco dicto Berkel scilicet ex omnibus hereditatibus dicti quondam Willelmi sitis a latere cuiusdam vie tendentis ibidem versus ecclesiam de Berkel videlicet a latere eiusdem vie versus Westilborch sitis atque ex medietate (dg: d...) duodecim bonariorum terre mericalis sitorum ibidem scilicet ex illa medietate que sita est versus Westilborch insuper ex uno bonario et tribus quartis partibus unius bonarii prati de quatuor bonariis prati sitis ibidem scilicet ex illo bonario et illis tribus quartis partibus unius bonarii prati que site sunt versus Oesterwijn (dg: prout) venditam sibi a Clemencia filia quondam (dg: Hermanni) Willelmi Vleminc atque Hermanno van den Damme et Yda uxore dicti Hermanni filia dicte Clemencie prout in litteris supportavit Johanni Paesdach filio quondam Godefridi Vleminc supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 205r 09 za 16-12-1391.

Rutgherus zvw Tielmannus Pauwels soen gaf uit aan Denkinus zv Arnoldus Roelofs soen een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder enerzijds en Johannes Kesselman anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 4 penning oude hertogencijns en thans voor een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 02-02-1393). Voornoemde Denkinus zal binnen een jaar hierop een huis bouwen van 3 gebinten.

Rutgherus filius quondam Tielmanni Pauwels soen peciam terre sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem Theoderici Rover filii quondam domini Johannis Rover militis ex uno et inter hereditatem Johannis Kesselman ex alio prout (dg: ..) ibidem sita est dedit ad hereditariam #paccionem# Denkinio filio Arnoldi Roelofs soen ab eodem hereditarie possidendam pro IIIII^{or} denariis antiqui census domino duci ex[inde] solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper dictus Denkinus quod (dg: s) ipse infra annum supra dictam peciam terre unam domum (dg: ...) trium ligaturarum situari faciet et procurabit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 205r 10 za 16-12-1391.

Godefridus van Eijcke timmerman beloofde aan Elizabeth wv Paulus Kersmaker 20 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1392) en

15 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan over een jaar (di 24-06-1393) te betalen. Opstellen in 2 brieven.

Et erunt 2 littere.

Godefridus de Eijcke carpentarius promisit super omnia (dg: Eliz) habita et habenda Elizabeth relicte quondam Pauli Kersmaker XX Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum et XV Hollant gulden seu valorem a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes W et Tijt datum supra.

BP 1178 f 205r 11 za 16-12-1391.

Elizabeth wv Paulus kaarsmaker verkocht aan Godefridus van Eijcke timmerman een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Hermannus Wederhout enerzijds en erfgoed van Margareta dvw Willelmus gnd van Zelant kaarsmaker anderzijds, aan hem verkocht door Ghisbertus zv Petrus gnd Heelt van Hoesden.

Elizabeth relicta quondam Pauli (dg: Kersmaker cum tutore) candelatoris cum tutore domum et aream sitam in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Hermannii Wederhout ex uno et inter hereditatem Margarete filie quondam Willelmi dicti de Zelant candelatoris ex alio cum attinentiis eiusdem domus et aree singulis et universes venditam sibi a Ghisberto filio Petri dicti Heelt (verbeterd uit: Heels) de Hoesden prout in litteris hereditarie vendidit Godefrido de Eijcke carpentario supportavit cum litteris et aliis et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 205r 12 za 16-12-1391.

Henricus zvw Paulus Kersmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Pauli Kersmaker prebuit et reportavit. Testes datum supra.

1178 mf6 E 13 f. 205v.

Tercia post Lucie: dinsdag 19-12-1391.

in vigilia Thome: woensdag 20-11-1391.

anno nonagesimo primo mensis decembris in vigilia Thome:
woensdag 20-11-1391.

BP 1178 f 205v 01 +di 19-12-1391.

..... Swalmen schoenmaker beloofde aan Johannes zvw Arnoldus Heijme 100 Gelderse gulden

..... Swalmen sutor pro[misit] (dg: Jo) Johanni filio Arnoldi quondam Heijme centum Gelre gulden persolvendos

BP 1178 f 205v 02 +di 19-12-1391.

Voornoemde Johannes zvw Arnoldus Heijme beloofde aan Johannes van de Kloot, tbv Bela dv eerstgenoemde Johannes, een n-erfcijns van 50 oude schilden, met Pasen te betalen, gaande uit alle goederen van eerstgenoemde Johannes. Voornoemde Bela zal uit deze goederen aan broeder Johannes zv eerstgenoemde Johannes minderbroeder een lijfrente betalen van 25 Gelderse gulden, die Johannes in een schepenbrief beloofd had aan zijn voornoemde zoon broeder Johannes. Zou Bela overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de cijns naar de naaste erfg van eerstgenoemde Johannes.

Dictus Johannes promisit super omnia (dg: se daturum se se datum et soluturum Bele) [Johanni] de Globo ad opus Bele filie primodicti Johannis quod ipse dabit et exsolvet dicte Bele hereditarium censum quinquaginta aude scilde hereditarie pasce ex omnibus bonis primodicti Johannis

quocumque sitis tali condicione quod dicta Bela ex dictis bonis dabit et exsolvet fratri Johanni filio primodicti Johannis or[dinis] fratrum minorum vitalem pensionem XXV Gelre gulden quam pensionem Johannes promisit dicto fratri [Johanni] filio suo in litteris scabinorum prout in litteris scabinorum dicebat contineri hoc tamen addito si dicta Bela decesserit sine prole genita vel generanda [ab ipsa] superviva remanente extunc dictus census ad (dg: ..) proximos heredes primodicti (dg: He) Johannis 'excepto dicto fratri Johanni hereditaria devolutione salvo tamen semper fratri Johanni suo usufructu predicto.

BP 1178 f 205v 03 di 19-12-1391.

Henricus van der Bruggen, zijn zoon Willelmus Vos en Henricus van den Velde beloofden aan Henricus Stierken zv Willelmus zv Arnoldus Tielkini 35 Gelderse gulden of de waarde tussen nu en 's-Heren-Besnijdenis aanstaande (ma 01-01-1392) te betalen.

(dg: Willelmus ende Willelmus).

Henricus van der Bruggen #et Willelmus Vos eius filius# et Henricus van den Velde promiserunt Henrico Stierken filio Willelmi filii Arnoldi Tielkini XXXV Gelre gulden seu valorem infra hinc et festum circoncisionis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Tijt et Vladeracken datum tercia post Lucie.

BP 1178 f 205v 04 di 19-12-1391.

Voornoemde Henricus van der Bruggen, zijn zoon Willelmus Vos en Henricus van den Velde beloofden aan voornoemde Henricus Stierken zv Willelmus zv Arnoldus Tielkini 100 Gelderse gulden of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 27-02-1392) te betalen.

Dicti 3 promiserunt dicto Henrico Stierken centum Gelre gulden seu valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 205v 05 di 19-12-1391.

De twee eersten zullen Henricus van den Velde schadeloos houden.

Duo primi servabunt Henricum van den Velde indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 205v 06 wo 20-11-1391.

Nijcholaus zvw Nijcholaus gnd van Arle verkocht aan Everardus gnd Buc een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, die Walterus Bac zvw Johannes gnd beloofd had met Lichtmis in Den Bosch aan eerstgenoemde Nijcholaus te leveren, gaande uit (1) 2/3 deel, dat aan eerstgenoemde Nijcholaus behoorde, in van een beemd gnd die Groet Beemd, in Tilburg, tussen Ghisbertus zvw voornoemde Nijcholaus van Arle enerzijds en Johannes gnd die Cortbant anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Johannes Cortbant, (2) 2/3 deel, dat aan eerstgenoemde Nijcholaus behoorde, in de helft van een erfgoed, gnd die Heijnninge, aldaar, tussen Petrus gnd Nouden enerzijds en de dijk gnd Maasdijk anderzijds, te weten de helft richting voornoemde dijk, (3) een stuk beemd gnd die Heijnninge, in Tilburg, naast de plaats gnd die Valem, tussen erfgoed van het klooster van Tongerlo enerzijds en de gemeint van Tilburg anderzijds. Jordanus van Roesmalen smid beloofde lasten in de pacht af te handelen van de kant van voornoemde verkoper.

Nij[cholaus] filius quondam Nijcholai dicti de Arle hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco quam Walterus Bac filius quondam Johannis dicti promisit se daturum et soluturum primo[dicto Nijcho]lao hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex duabus terciis partibus que ad primodictum Nijcholaum

spectabat' in cuiusdam dicti die Groet Beemt siti in parochia de Tilborch inter hereditatem Ghisberti filii dicti quondam Nijchulai de Arle ex uno et inter hereditatem Johannis dicti die Cort[bant] ex alio scilicet in illa medietate dicti prati que medietas sita est juxta dictam hereditatem dicti Johannis Cortbant vocati atque ex duabus terciis partibus [que] ad primodictum Nijcholaum spectabant in medietate cuiusdam hereditatis dicte die Heijnninge site ibidem inter hereditatem Petri 'J dicti Nouden ex uno et inter (dg: here) aggerem dictum Maesdijc ex alio scilicet in illa medietate que sita est versus dictum aggerem atque ex pecia prati dicti die Heijnninge sita in dicta parochia juxta locum dictum die Valem inter hereditatem conventus de Tongherloe ex uno et inter communitatem de Tilborch ex alio prout in litteris hereditarie vendidit Everardo dicto Buc supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Quo facto Jordanus de Roesmalen (dg: pbr) #faber# promisit super omnia obligationem ex parte dicti venditoris in dicta paccione existentem deponere. Testes Neijnsel et Tijt datum in vigilia Thome.

BP 1178 f 205v 07 wo 20-11-1391.

Nijcholaus zvw Nijcholaus gnd van Arle verkocht aan Everardus Buc een b-erfpacht van 7 zester rogge, Bossche maat, die Johannes zv Laurencius gnd Moelner beloofd had aan eerstgenoemde Nijcholaus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land gnd die Werve Akker, 6 lopen rogge groot, in Tilburg, ter plaatse gnd aan de Werft, tussen Gerardus van de Doorn enerzijds en Nijcholaus zvw Walterus gnd die Bont anderzijds. Jordanus van Roesmalen smid beloofde lasten in deze pacht van de kant van de verkoper af te handelen.

Nijcholaus filius quondam Nijchulai dicti (dg: He) de Arle hereditariam paccionem septem sextariorum siliginis mesure de Busco quam Johannes filius Laurencii dicti Moelner promisit se daturum et soluturum primodicto Nijcholao hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex pecia terre dicta die Werve Acker sex lopinos siliginis in semine capiente sita in parochia de Tilborch ad locum dictum aen den Werft inter hereditatem Gerardi de Spina ex uno et inter hereditatem Nijchulai filii quondam Walteri dicti die Bont ex alio prout in litteris hereditarie vendidit Everardo Buc supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda (dg: wa) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Quo facto Jo[rd]anus de Roesmalen faber promisit super omnia (dg: q) obligationem ex parte dicti venditoris in dicta paccione existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 205v 08 wo 20-11-1391.

Gerardus van Bruggen maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan met goederen van Theodericus die Bever zvw Rodolphus Bever.

Gerardus de Bruggen omnes vendiciones et alienaciones factas (dg: pro) de bonis quibuscumque (dg: Rodolp) Theoderici die Bever filii quondam Rodolphi Bever calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 205v 09 wo 20-11-1391.

En hij kan beide voornoemde pachten terugkopen tussen nu en Sint-Jan aanstaande (ma 24-06-1392) met 95 Gelderse gulden of de waarde. Maar voornoemde Everardus zal de rogge van deze pachten ontvangen van Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1392). Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Gerardus van Bruggen en Albertus Wael.

{Met haal verbonden met BP 1178 f 205v 06}.

A.

Et poterit redimere dictas pacciones ambas infra hinc et festum nativitatis Johannis proxime futurum cum nonaginta quinque Gelre gulden seu valorem et (dg: cum pacc) ita tamen quod dictus Everardus (dg: d...) siliginem de dictis paccionibus proveniendam in festo purificationis proxime futuro ut in forma acta in camera presentibus scabinis Johanne de (dg: ..) Globo Gerardo de Bruggen Alberto Wael (dg: h testes) datum anno nonagesimo primo mensis decembris (dg: dre) in vigilia Thome (dg: d) hora none.

BP 1178 f 205v 10 wo 20-11-1391.

Henricus Raet beloofde aan Godescalcus Arts soen 265½ schild of de waarde met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1392) te betalen.

Henricus Raet promisit Godescalco Arts soen ducentos et sexaginta quinque #et dimidium# scutos boni auri et iusti ponderis seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes Neijnsel et Tijt datum supra.

BP 1178 f 205v 11 wo 20-11-1391.

De broers Henricus Stierken en Ywanus Stierken, kvw Johannes Stierken, verkochten aan Arnoldus Osman zvw Johannes Alarts soen, tbv zijn moeder Hilla wv voornoemde Johannes Alarts soen, (1) een b-erfcijns van 40 schelling geld, die erf gvw Gerardus Stierken beurden, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Schrijnmakersstraat naar de Korenbrug, tussen erfgoed van Johannes Lemmen soen enerzijds en erfgoed van wijlen Petrus gnd Por anderzijds, (2) een b-erfcijns van 40 schelling geld, die voornoemde erf gvw Gerardus Stierken beurden, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in voornoemd straatje dat loopt van de Schrijnmakersstraat naar de Korenbrug, tussen erfgoed van Johannes Hagen enerzijds en erfgoed van Reijnerus van der Wordt anderzijds. Albertus Wael als procurator van het Geefhuis in Den Bosch, deed afstand. Voornoemde Hilla moet jaarlijks 2 oude groten tournoois aan de hertog betalen, die de hertog uit beide voornoemde huizen beurt, te weten 1 oude groot uit elke cijns van 40 schelling. Opstellen in twee brieven.

Et ponetur in 2 litteris.

Henricus Stierken et Ywanus Stierken fratres liberi quondam Johannis Stierken hereditarium censum (dg: quinque librarum #quatuor) XL solidorum# monete quem heredes quondam Gerardi Stierken solvendum habuerunt hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis de et ex (dg: he) domo et area sita in Busco in viculo tendente a vico scriniparorum versus pontem bladi inter hereditatem (dg: Reijnaldi van den Woert) Johannis Lemmen soen ex uno et inter hereditatem quondam Petri dicti Por ex alio atque hereditarium censum XL solidorum monete quem dicti heredes dicti quondam Gerardi Stierken solvendum habuerunt hereditarie terminis solucionis predictis de et ex area domo et area sita in dicto viculo (dg: inter hereditatem Johannis f contigue iuxta dictam domum et aream) inter hereditatem Johannis Hagen ex uno et inter hereditatem Reijneri van der Wordt ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Nijch) Arnoldo Osman filio quondam Johannis Alarts soen ad opus Hille sue matris (dg: filie) relicte eiusdem quondam Johannis Alarts soen promittens warandiam et obligationem et impetitionem ex parte dictorum venditorum et suorum coheredum deponere. (dg: uo) Quo facto (dg: Ard) Albertus Wael tamquam procurator mense sancti spiritus in Busco (dg: de) cum consensus et voluntate provisorum eiusdem mense supra dictis censibus et jure ad opus dicte Hille renunciavit promittens (dg: ratam) tamquam procurator (dg: de) supra ratam servare tali condicione quod dicta Hilla solvet annuatim et hereditarie (dg: unum) #duos# grossos Turonenses antiquos domino nostro duci quos dictus dominus noster dux

solvendos habet annuatim ex dictis duabus domibus [et areis] ut dicebant scilicet de quolibet censu XL solidorum unum grossum antiquum. Testes W (dg: et) et Tijt datum supra.

BP 1178 f 205v 12 wo 20-11-1391.

Voornoemde broers Henricus Stierken en Ywanus Stierken, kvw Johannes Stierken, droegen over aan Albertus Wael tbv het Geefhuis in Den Bosch een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf van wijlen Jacobus Willems, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van Johannes Hacke enerzijds en erfgoed van Johannes van Gewanden anderzijds. Het Geefhuis zal jaarlijks uit deze cijns betalen 1 oude groot Tournoois die de hertog uit voornoemd huis en erf beurt.

(dg: Jac) Dicti Henricus et Ywanus hereditarium censum XL solidorum monete (dg: solve) quem se solvendum habere dicebant hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area quondam Jacobi Willems sita in Busco in Busco ad finem vici Orthensis inter hereditatem Johannis Hacke ex uno et inter hereditatem Johannis de Gewanden ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco (dg: in Busco) promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem (dg: de) in dicto censu existentem deponere tali condicione quod dicta mensa sancti spiritus solvet annuatim ex dicto censu XL solidorum unum grossum Turonensem antiquum quem dominus noster dux solvendum habet hereditarie et annuatim ex domo et area predicta. Testes datum supra.

1178 mf6 E 14 f. 206.

in vigilia beati Thome: woensdag 20-11-1391.

in festo Thome: donderdag 21-11-1391.

in crastino Thome: vrijdag 22-11-1391.

BP 1178 f 206r 01 wo 20-11-1391.

Albertus Wael als procurator van het Geefhuis deed tbv de broers Henricus Stierken en Ywanus Stierken afstand van een b-erfcijns van 20 schelling geld, die erfg vw Gerardus Stierken beurden, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een woning van wijlen hr Henricus van Mordrecht ridder, thans behorend aan de lombarden, in Den Bosch, in een straat die loopt voor de woning van wijlen Johannes gnd Coninc Jan van Steensel naar de straat Huls, tussen de waterstroom enerzijds en erfgoed van Johannes van den Dijk anderzijds.

Albertus Wael tamquam procurator cum consensu provisorum etc super hereditario censu XX solidorum monete quem heredes quondam Gerardi St[ie]rken solvendum habuerunt [hereditarie] mediatim (dg: Jo) Domini et mediatim Johannis ex (dg: domo et area) habitatione (dg: Philippi q) quondam domini Henrici de Mordrecht militis nunc ad lombardos [spectante] sita in Busco in vico tendente (dg: a) ante habitationem quondam Johannis dicti (dg: ?rg) Coninc Jan de Steensel versus vicum Huls inter (dg: h) aquam ibide[m currentem] ex uno et inter hereditatem Johannis de Aggere ex alio ut dicebat ad opus Henrici Stierken et Ywani Stierken fratrum promittens tamquam procurator ratam servare (dg: servare). Testes W et T[ijt datum] in vigilia beati Thome.